GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO A HABILITAÇÃO'
PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 2023.05.09.01-TP, cujo objeto 6:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO,
AMPLIAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E DRENAGEM SUPERFICIAL NA
SEDE E DISTRITOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE  PALM  ACIA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS
NO PROJETO BASICO/TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL, tudo conforme especificações e
condições contidas no projeto básico/termo de referência e edital, aos 30 (trinta) dias do mês de
Maio de 2023, na sala da comissão de licitação no paço municipal situado na Praça 7 de Setembro,
Centro, CEP 62.780-000, Palmácia- CE, reuniu-se, a partir das 08:00 horas, em sessão pública, a
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal Palmácia, nomeados pela Portaria n°
029/2023 de 28 de março de 2023, composta respectivamente pelos servidores Francisca
Silvania de Sousa Alves Silva — Presidente, Francisco Jardel Assis Ferreira e Deidison
Ferreira da Silva - Membros, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o
procedimento Licitatório na Modalidade Tomada de Preços tombado sob o n° 2023.05.09.01-TP,
a fim de receber e abrir os envelopes, concernentes aos "Documentos de Habilitação — 01" e as
"Propostas de Preços - 02" relativas ao certame, como previsto no Edital correspondente e tudo
luz da Lei de Licitações n° 8.666/93 e suas alterações. As 08:05h (oito horas e cinco minutos) do
dia supra a Sra. Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Em
seguida, procedeu a chamada das empresas interessadas, verificou-se ainda que as empresas
VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n° 09.042.893/0001-02, HADAR
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ N° 11.306.956/0001-32, VIPON EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ N° 34.631.462/0001-29, J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ N°
29.421.445/0001-27,  GK  ENGENHARIA LTDA, CNPJ N°45.022.575/0001-43,  LC  PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 13.557.613/0001-76, FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E
COMERCIO LTDA, CNPJ N°23.492.879/0001-31, FERREIRA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ N°
28.149.74410001-91,  STAFF  CONSTRUÇÕES EDIFICAÇÃOES E SERVIÇOS IMOBILIARIOS
LTDA — ME, CNPJ N° 03.788.024/0001-45, CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 00.611.868/0001-28, CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA,
CNPJ N° 01.795.871/0001-38, WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°
10.932.123/0001-14, CONSTRUTORA MORAES LTDA, CNPJ N° 33.278.617/0001-22, PRIME
EMPRRENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 13.997.118/0001-88,
AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, CNPJ N° 74.022.229/0001-63, PVR CAETANO
LTDA, CNPJ N° 40.705.347/0001-54, NEVES PONTE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ N°
18.508.90910001-10, CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N°
07.544.576/0001-69, SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ N°
21.181.254/0001-23, REAL SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N°37.452.665/0001-46, T.C.S. DA SILVA
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 10.787.147/0001-27, ENGERNCON CONSTRUTORA
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 44.997.219/0001-82, MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA— ME, CNPJ N°07.615.710/0001-75, F DA ROCHA  JUNIOR  CONSULTORIA E SERVIÇOS
— ME, CNPJ N° 19.210.034/0001-39,  LIT  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°
26.592.136/0001-21, CUNHA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA — EPP, CNPJ N°
09.009.594/0001-76, ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N°
63.551.378/0001-01, SOLAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA LTDA, CNPJ N°
13.026.01010001-48, MILLENIUM SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 11.952.190/0001-63,
PLATAFORMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 10.736.137/0001-62, AOS
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 40.001.303/0001-43,  LS  SERVIÇOS DE COSNTRUÇÕES
LTDA — ME, CNPJ N° 21.541.555/0001-10, CK CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ No
13.566.78210001-72, M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI,
CNPJ N° 35.864.328/0001-30, CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES LTDA — EPP,
CNPJ N° 22.575.652/0001-97, CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA, CNPJ N°
07.501.407/0001-41, ARN CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 11.477.070/0001-51, BMAG
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°49.574.57510001-07, LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA, CNPJ

PAÇO MUNICIPAL
PRAGA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO
CNPJ N°07.711.666/0001-OS - CGF N°06.920.202-8

GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMA CIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

,)
\\",,
•

N° 07.191.777/0001-20 e RG2 TERRAPLANAGEM LTDA, CNPJ N° 10.417.584/0001-59•---
protocolaram os envelopes junto à comissão permanente, sendo assim prosseguiu-se com os
ditames. Prosseguindo, passou-se para a abertura dos envelopes contendo os documentos de
habilitação pela Comissão. Em face da extensa documentação, esta Comissão resolve por bem
suspender a sessão para análise da habilitação, informando que o resultado será publicado na
impressa oficial. Nada mais para constar foi encerrada a presente Sessão às 10:00h (dez horas)
e lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros desta Comissão.

,
- 	...,...g,...,......, 0-e 	A.re:., Av-,-, ks,,,,,..

Fra cisca Silvania de Sousa Alves Silva
Presidente

ranCilitie6:a erreira
Membro

Dei 	c'e4r(reic--ra-d; via
5wit,

Membro

: 	....,
Oponente ,..CNP..1

_
apréS:entatita =

VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ n° 09.042.893/0001-02 PROTOCOLOU

HADAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ N°
11.306.956/0001-32

PROTOCOLOU

VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N°
34.631.462/0001-29 PROTOCOLOU

J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ N°
29.421.445/0001-27

PROTOCOLOU

GK  ENGENHARIA LTDA, CNPJ N°45.022.575/0001-
43

PROTOCOLOU

LC  PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N°
13.557.613/0001-76

PROTOCOLOU

FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO
LTDA, CNPJ N° 23.492.879/0001-31

PROTOCOLOU

FERREIRA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ N°
28.149.744/0001-91

PROTOCOLOU

STAFF  CONSTRUÇÕES EDIFICAÇÃOES E
SERVIÇOS IMOBILIARIOS LTDA — ME, CNPJ N°
03.788.024/0001-45

PROTOCOLOU

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 00.611.868/0001-28

PROTOCOLOU

CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, CNPJ N°
01.795.871/0001-38

PROTOCOLOU

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°
10.932.123/0001-14

PROTOCOLOU

CONSTRUTORA MORAES LTDA, CNPJ N°
33.278.617/0001-22

PROTOCOLOU

PRIME EMPRRENDIMENTOS, INCORPORADORA E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 13.997.118/0001-88

PROTOCOLOU

AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, CNPJ
N° 74.022.229/0001-63

PROTOCOLOU

PVR CAETANO LTDA, CNPJ N° 40.705.347/0001-54 PROTOCOLOU
NEVES PONTE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ N°
18.508.909/0001-10

PROTOCOLOU

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N°06.920.202-8

GOVERNO MUNICIPAL DE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
CONSBRAL CONSTRUÇÕES &
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N°
07.544.576/0001-69

PROTOCOLOU 1

SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E
LOCAÇÕES LTDA, CNPJ N°21.181.254/0001-23 ENVIADO VIA CORREIOS
REAL SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 37.452.665/0001-
46 ENVIADO VIA CORREIOS

T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N°
10.787.147/0001-27

PROTOCOLOU

ENGERNCON CONSTRUTORA SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N° 44.997.219/0001-82

PROTOCOLOU

MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -
ME, CNPJ N° 07.615.710/0001-75

PROTOCOLOU

F DA ROCHA  JUNIOR  CONSULTORIA E sERvigos
- ME, CNPJ N° 19.210.034/0001-39

PROTOCOLOU

LIT  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N° 26.592.136/0001-21

PROTOCOLOU

CUNHA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA -
EPP, CNPJ N° 09.009.594/0001-76

PROTOCOLOU

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ N° 63.551.378/0001-01

PROTOCOLOU

SOLAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA
LTDA, CNPJ N° 13.026.010/0001-48

PROTOCOLOU

MILLENIUM SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°
11.952.190/0001-63

PROTOCOLOU

PLATAFORMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ N° 10.736.137/0001-62

PROTOCOLOU

AOS CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N°
40.001.303/0001-43

PROTOCOLOU

LS  SERVIÇOS DE COSNTRUÇÕES LTDA - ME,
CNPJ N° 21.541.555/0001-10

PROTOCOLOU

CK CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°
13.566.782/0001-72

PROTOCOLOU

M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E
TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, CNPJ N °
35.864.328/0001-30

PROTOCOLOU

CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES
LTDA - EPP, CNPJ N° 22.575.652/0001-97

PROTOCOLOU

CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA, CNPJ
N° 07.501.407/0001-41

PROTOCOLOU

ARN CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N°
11.477.070/0001-51

PROTOCOLOU

BMAG SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°49.574.575/0001-
07

PROTOCOLOU

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA, CNPJ N°
07.191.777/0001-20

PROTOCOLOU

RG2 TERRAPLANAGEM LTDA, CNPJ N°
10.417.584/0001-59

PROTOCOLOU

PAÇO MUNICIPAL
PRAGA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF N° 06.920.202-8

	Page 1
	Page 2
	Page 3